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II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM
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I CZYTANIE: Syr 24,1-2.8-12
Mądrość Boża mieszka w Jego 
ludzie

REFREN PSALMU: Słowo Wcie-
lone wśród nas zamieszkało.

II CZYTANIE: Ef 1,3-6.15-18
Bóg przeznaczył nas na przybrane 
dzieci

EWANGELIA: J 1,1-18 
Słowo stało się ciałem i zamieszkało 
między nami

Na początku było Słowo,  
a Słowo było u Boga, i Bo-
giem było Słowo. Ono było na 
początku u Boga. Wszystko 
przez Nie się stało, a bez Niego 
nic się nie stało, co się stało.  
W Nim było życie, a życie było 
światłością ludzi, a światłość 
w ciemności świeci i ciemność 
jej nie ogarnęła. Pojawił się 
człowiek posłany przez Boga, 
Jan mu było na imię. Przyszedł 
on na świadectwo, aby zaświad-
czyć o Światłości, by wszyscy 
uwierzyli przez niego. Nie był 
on światłością, lecz posłanym, 
aby zaświadczyć o Światłości. 
Była Światłość prawdziwa, któ-
ra oświeca każdego człowieka, 
gdy na świat przychodzi. Na 
świecie było Słowo, a świat stał 
się przez Nie, lecz świat Go nie 
poznał. Przyszło do swojej wła-
sności, a swoi Go nie przyjęli. 
Wszystkim tym jednak, którzy 
Je przyjęli, dało moc, aby się 
stali dziećmi Bożymi, tym, któ-
rzy wierzą w imię Jego, którzy 
ani z krwi, ani z żądzy ciała, 
ani z woli męża, ale z Boga się 
narodzili. Słowo stało się ciałem 
i zamieszkało między nami. 
I oglądaliśmy Jego chwałę,  
chwałę, jaką Jednorodzony 
otrzymuje od Ojca, pełen ła-
ski i prawdy. Jan daje o Nim 
świadectwo i głośno woła  
w słowach: „Ten był, o którym 
powiedziałem: Ten, który po 
mnie idzie, przewyższył mnie 
godnością, gdyż był wcześniej 
ode mnie”. Z Jego pełności 
wszyscyśmy otrzymali łaskę 
po łasce. Podczas gdy Prawo 
zostało nadane przez Mojżesza, 
łaska i prawda przyszły przez 
Jezusa Chrystusa... 

Uroczystość 
Objawienia 
Pańskiego

6 stycznia Kościół obchodzi uroczystość 
Objawienia Pańskiego, w tradycji znaną 
jako Trzech Króli. Na Wschodzie była 
ona znana już w III w. Sto lat później 
pojawiła się także na Zachodzie, gdzie 
przeobraziła się w święto Trzech Króli.  
W liturgii uroczystość ta wiąże się nieroze-
rwalnie z Bożym Narodzeniem.

Ewangelia św. Mateusza mówi o Magach 
lub - według innych tłumaczeń - Mędrcach 
ze Wschodu, którzy idąc za gwiazdą przy-
byli do Jerozolimy i Betlejem szukając nowo 
narodzonego króla żydowskiego: „Weszli 
do domu i zobaczyli Dziecię z Matką Jego, 
Maryją; upadli na twarz i oddali Mu pokłon.  
I otworzywszy swe skarby ofiarowali Mu 
dary: złoto, kadzidło i mirrę”.

Mędrcy, którzy przybyli do Jezusa złożyli 
dary. Wedle tradycji były nimi: złoto - symbol 
godności królewskiej, kadzidło - godności 
kapłańskiej, mirrę - symbol wypełnienia 
proroctw mesjańskich oraz zapowiedź śmierci 
Zbawiciela. Jednocześnie był to wyraz wiary 
w Chrystusa prawdziwego człowieka (mirra), 
prawdziwego Boga (kadzidło) oraz Króla 
(złoto).

Z uroczystością Objawienia Pańskiego wią-
że się zwyczaj święcenia kredy, kadzidła  
i wody. Poświęconą kredą wypisuje się na 
drzwiach mieszkania K+M+B oraz aktualny 
rok. Litery te, interpretuje się jako inicjały 
trzech króli. W średniowieczu odczytywano 
to inaczej. Napis „C+M+B” (imię Kacper 
po łacinie pisane jest przez C) wyrażał bło-
gosławieństwo: Niech Chrystus błogosławi 
mieszkanie! 

Orszak Europejski

11.00 - 
11.45 - 

12.00 - 
12.45 - 
          - 
          - 

         -

Msza św. 
zebranie przed kościołem i formowa-
nie szyku 
wspólny śpiew kolęd na Rynku 
Jasełka na Rynku 
hołd Trzech Króli 
życzenia Abpa Józefa Michalika i Bur-
mistrza  Andrzeja Wyczawskiego 
dzielenie się opłatkami 

Orszak Trzech Króli w Jarosławiu



Chrystus Królem2

Ogłoszenia parafialne

w rocznicę ślubu:

w rocznicę śmierci:

Polecamy w modlitwach

Msze św. wspólnotowe

za sprzątanie kościoła:
D z i ę k u j e m y ...

Niedziela 5 I

8:00 + Stanisława Kaczmarek (4).

9:15 + Albin Bilik w 8 roczn. śmier-
ci.

11:00 ++ Ks. Mariusz, Małgorzata, 
Magdalena.

12:15 Za parafian.

16:00 + Władysław w 7 roczn. śmier-
ci.

18:00 + Mieczysław Zakrzacki w 14 
roczn. śmierci.

Poniedziałek 6 I

 8:00 + Józef Kubiak w 11 roczn. 
śmierci.

9:30
Dziękczynna z prośbą o Boże 
błogosł. i opiekę MB dla Janiny  
i Floriana w 58 roczn. ślubu.

11:00
++ Stanisława w 5 roczn. 
śmierci, Genowefa, Zdzisław, 
Stanisław.

12:15 Nie ma Mszy św.

16:00 + Maria w 14 roczn. śmierci.

18:00 + Stanisława Kaczmarek (5).

Wtorek 7 I

7:00

1) + Stanisława Kaczmarek (6).
2) + Józefa Mazur w 5 roczn. 
śmierci.
3) + Ryszard Kucza - od pra-
cowników.

18:00 Za misje i misjonarzy oraz za 
opiekuna Koła Misyjnego.

Środa 8 I

7:00

1) + Stanisława Kaczmarek (7).
2) + Ryszard Kucza - od pra-
cowników.
3) + Adam Rączka.

18:00 ++ Jan, Anna Halczak.

Czwartek 9 I

7:00

1) + Stanisława Kaczmarek (8).
2) O pomyślny przebieg operacji 
oraz o zdrowie i Boże błogosł. 
dla Agnieszki i Rodziny.
3) ++ Zofia, Franciszek. 

18:00

Piątek 10 I

7:00 + Stanisława Kaczmarek (9).

18:00
O zdrowie dla Mariana i Lucy-
ny z prośbą o dalsze błogosł.  
z okazji urodzin.

Sobota 11 I

7:00

1) Dziękczynna w 50-lecie sa-
kramentu małżeństwa Anieli  
i Stanisława z prośbą o dalsze 
Boże błogosł. i opiekę MB.
2) + Stanisława Kaczmarek 
(10).

18:00
Dziękczynna za 41 lat życia 
Małgorzaty z prośbą o dalsze 
błogosł. dla niej i jej Rodziny.

Niedziela 12 I

8:00 + Piotr Budziński w 45 roczn. 
śmierci.

9:30 + Stanisława Kaczmarek (11).

11:00

O żywą wiarę, potrzebne dary 
Ducha Św. i Bożą radość ser-
cach dla dzieci i młodzieży - od 
Kręgów Domowego Kościoła.

12:15 Za parafian.

16:00 ++ Ryszard, Józef.

18:00 + W 2 roczn. śmierci Ksawery 
Cząstkiewicz.

Zapowiedzi przedślubne

Mateusz KIEŁT
s. Romana i Marii
zam. Jarosław, os. 1000-lecia
Karolina Anna HUK
c. Adama i Doroty
zam. Szówsko

Zbiórka na tacę

Święto Trzech Króli 6 I 14 GRUPA I
Niedziela 5 I 14 GRUPA II

Niedziela 12 I 14 GRUPA II

NIEDZIELA – OAZA dziecięca  
i młodzieżowa + wspólnota niepeł-
nosprawnych „Samarytanin”
PONIEDZIAŁEK – Akcja Katolicka, 
Rada parafialna
WTOREK – Koło Misyjne
ŚRODA – Róża VIII św. Zofii -  
p. Drewniak, Róża Boga Ojca II -  
p. Chomik
CZWARTEK – Róża męska I św. 
Józefa - p. Zięba + Róża V męska 
św. Piotra - p. Przepłata 
PIĄTEK – Róża męska II św. Anto-
niego - p. Brodowicz + Róża IV 
św. Benedykta - p. Chomik + Róża 
Boga Ojca I - p. Brodowicz
SOBOTA – Bractwo Najświętszego 
Sakramentu, Róże młodzieżowe 
i dziecięce + Róża Boga Ojca V 
–D. Rzepka

05.01.85 -  Piotr i Anna M.
06.01.90 -  Wojciech i Ewa R.
06.01.96 -  Mariusz i Wioletta B.
06.01.01 -  Waldemar i Monika K.
07.01.89 -  Marek i Elżbieta L.
08.01.83 -  Ryszard i Krystyna O.
08.01.94 -  Jacek i Renata S.
08.01.94 -  Piotr i Krystyna L.
08.01.11 – Jacek i Iwona O.
09.01.93 -  Andrzej i Dorota D.
11.01.86 -  Andrzej i Małgorzata D.
11.01.92 -  Edward i Ewa H.
11.01.92 -  Piotr i Iwona D.
11.01.97 -  Jan i Agnieszka M.
11.01.03 -  Paweł i Agnieszka S.

11.01.84 – Stanisław Widłak
07.01.89 – Julian Gilarski
10.01.92 – Stefan Szegda
08.01.97 – Stanisław Odoj
05.01.97 – Elżbieta Domagała-Stefluk
05.01.99 – Mieczysław Zakrzacki
10.01.00 – Stefania Meder
08.01.01 – Bronisław Strohbach
11.01.01 – Tadeusz Sobola
11.01.02 – Ludwika Brzezińska
06.01.03 – Józef Kubiak
05.01.04 – Zygmunt Kowalski
05.01.05 – Maria Antosiewicz
11.01.07 – Iwona Jaworska-Hernandez
09.01.09 – Zofia Mazepa
11.01.12 – Stefania Kondycka
09.01.13 – Zofia Bałabaj

Bąk Barbara, Cieślak Grzegorz, 
Dołhań Orest, Gut Aleksandra, 
Hudycz Rafał, Jędrzejczak Zbi-
gniew, Kawulka Artur, Kawulka 
Małgorzata, Kiwacka Angelika, 
Kunat Weronika, Mątkowscy 
Marta i Damian, Miller Ja-
dwiga i Jan, Paterek Ewelina, 
Polak Eugeniusz, Przybylska 
Oliwia, Przyczyna Jadwiga, Si-
kora Sławomir, Siry Julia, Socha 
Aneta i Paweł, Stopa Krystyna, 
Szkoruda Szymon, Szyk Anna, 
Walczak Piotr.

Dziękujemy za pomoc przy ubiera-
niu choinek:

21.12.2013 r. os. Kombatantów 
bl. 5 m. 1-15. Sprzątali i ofiara: 
Kołodziej, Sadowska + Krzysiu, 
Mazur, Stalica. Razem – 45 zł na 
środki czystości i kwiaty.
23.12.2013 r. os. Kombatantów bl. 
5 m. 16-25. Sprzątali i ofiara: Ko-
wal, Kamińska, Jarema, Szafrań-
ska, Mikuła + Izabela. Razem – 47 
zł na środki czystości i kwiaty.
28.12.2013 r. os. Kombatantów 
bl. 6 m. 1-15. Ofiara: M. Milek,  
M. Kuźma, H. Plasło, B. Za-
rzeczna, T. Dunicz, Prabucka. 
Razem – 150 zł na środki czystości  
i kwiaty.
30.12.2013 r. os. Kombatantów bl. 
6 m. 16-25. Ofiara: Z. Kluk – 30 zł 
na środki czystości i kwiaty. 

Dziękujemy za dary dla potrze-
bujących:
Bąk Barbara, Majsterkiewicz 
Stefania, Nienajadło Józef, Po-
widłowska Barbara, Pysiak Ja-
nina, Szyler Edward, Świtalska 
Kazimiera, Klub Seniora.

1. Dziś koronka do Bożego Mi-
łosierdzia będzie o godz. 17.00,  
a po nabożeństwie zmiana tajemnic 
różańcowych.
2. Jutro 6 I Uroczystość Objawienia 
Pańskiego. Błogosławieństwo kre-
dy i kadzidła na każdej Mszy św. 
Nie będzie tylko Mszy św. o godz. 
12.15 ze względu na powszechny 
nasz udział w Orszaku Trzech Króli. 
Składka mszalna w tym dniu jest 
przeznaczona na misje.
3. Za tydzień w niedzielę Świę-
to Chrztu Pańskiego, kończy się 
czas Bożego Narodzenia. W tym 
dniu o godz. 18.00 będzie opłatek 
dla wszystkich wspólnot w KCK,  
a o godz. 19.00 w KCK odbędzie się 
zabawa parafialna. Wstęp wolny dla 
wszystkich.
4. Jak już informowaliśmy – jutro, 
czyli 6 stycznia całe miasto Jarosław 
będzie przeżywało piękną imprezę 
plenerową pod hasłem: Orszak 
Trzech Króli. Do marszu z kolędami 
zaproszeni są wszyscy mieszkańcy 
Jarosławia i powiatu jarosławskiego. 
Chętni mogą wziąć udział w pocho-
dzie z naszego kościoła, lub tylko 
dołączyć się do wspólnego śpiewu 
kolęd na jarosławskim Rynku. 
Gościem Honorowym Orszaku  
w roli Pasterza będzie: Metropolita 
Przemyski Abp Józef Michalik. 
Zbiórka przy naszym kościele bę-
dzie o godz. 11.45. Marsz w już 
uformowanym szyku rozpocznie 
się o godz. 12.00. Z naszego ko-
ścioła wyruszy Orszak Europej-
ski, który będzie charakteryzował 
się elementami dekoracyjnymi  
w kolorze czerwono-żółtym; pójdą 
też przedstawiciele różnych stanów  
i zawodów wg porządku podanego 
w świątecznej gazetce.
Wszystkim wiernym chcemy dzisiaj 
zwrócić uwagę na małe gwiazdki, 
które znajdują się przy wyjściach  
z kościoła. Każdy uczestnik Orsza-

ku powinien taką gwiazdkę zabrać 
ze sobą do domu, wpisać na niej 
dobry uczynek lub przynajmniej 
zapisać w myśli, przynieść na Rynek  
i przekazać do żłóbka lub zawiesić 
na swojej choince w domu. Może 
to być gwiazdka wykonana własno-
ręcznie. Dobre uczynki są naszymi 
życiowymi gwiazdami, które zawsze 
doprowadzą do Chrystusa.
Wierni, którzy są uczestnikami 
Orszaku, mogą przystroić się rów-
nież w elementy własnego pomysłu 
(np. chusteczki, szaliki czy czapki)  
w kolorze przypisanym naszej grupie 
czyli czerwono-żółtym. Pragniemy 
też zachęcić do aktywnego włącze-
nia się w śpiewanie kolęd zarówno 
w czasie drogi jak i na placu ryn-
kowym.
Pod dojściu do Bramy Krakowskiej 
nastąpi rozdzielenie Orszaków: ka-
pele, królowie na koniach, rycerze  
i kolorowe dwórki oraz mundurowi 
w szyku czyli ci, którzy uczestniczą 
w scenach jasełkowych zatrzymają 
się na ulicy Grodzkiej, a pozostali 
uczestnicy przemarszu wejdą na Ry-
nek ul. Opolską – tak, aby wszyscy 
od początku mogli widzieć sceny 
jasełkowe i aby, nie doszło do zablo-
kowania ulicy Grodzkiej.
Liczymy, że wszyscy jarosławia-
nie, ale też mieszkańcy powiatu 
jarosławskiego chętnie włączą się  
w Orszak Trzech Króli, który niewąt-
pliwie będzie w Jarosławiu ważnym  
i pięknym wydarzeniem historycz-
nym.
Przypominamy, że dzieci i młodzież 
stroje będą oddawać w następny 
dzień po Orszaku czyli we wtorek 
7 stycznia. Prosimy rodziców, aby  
w czasie Orszaku nie tłoczyli się 
przy dzieciach i aby dopilnowali 
terminowego oddania strojów.


